1

UBND HUYỆN GIA LỘC CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
PHÒNG LAO ĐỘNG –

THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /LĐTBXH
V/v đề nghị cấp bù học phí cho các đối

tượng theo Nghị định số 81/2021/NĐ-CP

Gia Lộc, ngày      tháng 12 năm 2024

Kính gửi:
- Lãnh đạo Ủy ban nhân dân huyện;
- Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện.

Căn cứ Nghị định số 81/2021/NĐ-CP ngày 27 tháng 8 năm 2021 của Chính
phủ quy định về cơ chế thu, quản lý học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống
giáo dục quốc dân và chính sách miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập; giá
dịch vụ trong lĩnh vực giáo dục, đào tạo.

Căn cứ hồ sơ đề nghị cấp bù học phí học cho học sinh tốt nghiệp trung
học cơ sở học tiếp lên trình độ trung cấp do dự toán kinh phí còn thiếu so với
đơn đề nghị học thực tế của học viên; Căn cứ hồ sơ đề nghị hỗ trợ học phí ngành
nghề độc hại, nguy hiểm.

Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội huyện đề nghị Lãnh đạo UBND
huyện, phòng Tài chính - Kế hoạch huyện đề nghị cấp trên cấp bổ sung kinh phí
để thực hiện cấp bù học phí cho các đối tượng trên cụ thể như sau:

+ Cấp bù học phí cho 153 học sinh tốt nghiệp trung học cơ sở học tiếp lên
trình độ trung cấp với tổng kinh phí là: 369.655.000 đồng;

+ Hỗ trợ học phí ngành nghề độc hại, nguy hiểm cho 13 học sinh với tổng
số tiền là: 102.032.000 đồng.

Tổng cộng  kinh phí đề nghị cấp bổ sung là: 471.687.000 đồng.
(Bốn trăm bảy mươi mốt triệu sáu trăm tám mươi bảy nghìn đồng).

 (Có danh sách chi tiết kèm theo)
Kính đề nghị Lãnh đạo UBND huyện, phòng Tài chính - Kế hoạch huyện

trình cấp trên cấp kinh phí để Phòng cấp bù học phí cho số học sinh trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu.

TRƯỞNG PHÒNG

                      Nguyễn Thị Thu

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-04T16:44:42+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội<phongldtbxh.gialoc@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-04T16:44:53+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội<phongldtbxh.gialoc@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-04T16:44:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội<phongldtbxh.gialoc@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!